[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(с изменениями от 11.11.2013 № 3513, 27.06.2022 № 1380-п, 20.09.2022 № 2006-п)
от 19 июля 2012                                                                                                  № 1806

О порядке формирования и ведения

реестра муниципальных услуг

города Югорска
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.06.2012 № 194-п                        «О государственной информационной системе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Реестр государственных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Утвердить порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг города Югорска (приложение).
2. Определить структурными подразделениями, ответственными  за организацию работ по ведению реестра муниципальных услуг города Югорска и информационное взаимодействие по вопросам размещения в реестре сведений о муниципальных услугах:

- отдел информационных технологий администрации города Югорска (П.Н. Ефремов) - в части обеспечения доступа к реестру муниципальных услуг;

- департамент экономического развития и проектного управления администрации города Югорска (И.В. Грудцына) - в части осуществления мониторинга и редактирования сведений, размещаемых в реестре муниципальных услуг.

3. Перечень лиц, ответственных за предоставление и размещение сведений о муниципальных услугах, выполнение операций по заполнению электронных форм, осуществление согласования сведений о муниципальных услугах, размещаемых в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», определяется распоряжением администрации города Югорска.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Югорска                         от 15.06.2011 № 1220 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг города Югорска».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Югорска - директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голина.

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак

Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 19 июля 2012 № 1806
Порядок
формирования и ведения реестра муниципальных услуг города Югорска
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регулирует деятельность органов и структурных подразделений администрации города Югорска по формированию, предоставлению и размещению сведений о муниципальных услугах города Югорска, услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями города в Реестре государственных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее – Реестр муниципальных услуг).
1.2. В Порядке используются понятия и термины в значениях, определенных действующим законодательством.

1.3. Реестр муниципальных услуг является одним из разделов государственной информационной системы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Реестр государственных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» и федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».
1.4. Реестр муниципальных услуг включает в себя:

1) сведения о муниципальных услугах, предоставляемых органами и структурными подразделениями администрации города Югорска по запросам заявителей в пределах установленных законодательством Российской Федерации и Уставом города Югорска полномочий по решению вопросов местного значения;
2) сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Югорска муниципальных услуг, предоставляются организациями, и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг и включены в  перечень,  утвержденный решением Думы города Югорска;

3) сведения об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в том числе в электронной форме, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета города Югорска, в том случае, если указанные услуги включены в перечень, установленный Правительством Российской Федерации, либо дополнительный перечень, утвержденный Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

4) утр.силу;

5) справочную информацию об органах и структурных подразделениях администрации города Югорска, предоставляющих муниципальные услуги, учреждениях (организациях), участвующих в предоставлении муниципальных услуг, или предоставляющих услуги на основании муниципального задания, о местах предоставления услуг, иную справочную информацию.

1.5. Сведения, предусмотренные подпунктами 1, 3 пункта 1.4 настоящего раздела, утверждаются постановлением администрации города Югорска и размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.
1.6. Предоставление и размещение сведений о муниципальных услугах в Реестре муниципальных услуг,  заполнение справочной информации осуществляется в соответствии с Правилами  ведения государственной информационной системы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Реестр государственных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», утвержденными постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.06.2012 № 194-п «О государственной информационной системе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Реестр государственных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
2. Формирование предоставление и размещение сведений

о муниципальных услугах (функциях) в Реестре муниципальных услуг

2.1. Лица, ответственные за предоставление и размещение сведений о муниципальных услугах, выполнение операций по заполнению электронных форм (далее - ответственные лица), при осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения, установленных законодательством Российской Федерации и Уставом города Югорска, а также в случаях изменения либо отмены полномочий, в соответствии с действующим законодательством, готовят и предоставляют в департамент экономического развития и проектного управления администрации города Югорска::

1) обращение на имя руководителя о внесении дополнений либо изменений в Перечень услуг, сведения о которых подлежат включению в Реестр муниципальных услуг;

2) пояснительную записку о необходимости внесения дополнений либо изменений в Перечень услуг, сведения о которых подлежат включению в Реестр муниципальных услуг со ссылкой на Федеральные законы и нормативные правовые акты Российской Федерации, Законы и нормативные правовые акты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

3) проект административного регламента предоставления муниципальной услуги, разработанный в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации города Югорска, либо проект о внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги (исполнения муниципальной функции).

2.2. Департамент экономического развития и проектного управления администрации города Югорска проверяет информацию, предоставленную ответственными лицами, на соответствие требованиям нормативным правовым актам Российской Федерации, Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, муниципальным правовым актам и при наличии оснований готовит проект постановления администрации города Югорска о внесении изменений в Перечень услуг, подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг.

2.2.1. Ответственные лица размещают проект административного регламента предоставления муниципальной услуги на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска для проведения независимой экспертизы, в соответствии с порядком разработки и утверждения административных регламентов, утвержденных постановлением администрации города Югорска.
2.3. После утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги ответственное лицо размещает административный регламент на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска в разделе «Муниципальные услуги», формирует и размещает сведения о муниципальной услуге в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
2.4. Формирование и размещение сведений о муниципальных услугах  в региональной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» осуществляется в течение одного календарного месяца со дня официального опубликования муниципального правового акта, устанавливающего порядок предоставления  услуги, отменяющего или изменяющего условия предоставления услуги, сведения о которой включены в Реестр муниципальных услуг.

2.5. Если в предоставлении муниципальной услуги  участвуют несколько органов либо структурных подразделений администрации города Югорска, то формирование и размещение сведений о муниципальной услуге осуществляют ответственные лица органа, либо структурного подразделения администрации города Югорска, предоставляющего заявителю итоговый результат оказания услуги.

2.6.  Формирование и размещение сведений в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» об услугах, включенных в утвержденный решением Думы города Югорска перечень услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, осуществляется ответственными лицами органа, либо структурного подразделения администрации города Югорска, в ведении которого находятся такие учреждения и организации.

2.7. Формирование и размещение сведений в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в том числе в электронной форме, в которых размещается муниципальное задание, выполняемое за счет средств бюджета города Югорска, в том случае, если указанные услуги включены в перечень, установленный Правительством Российской Федерации, либо в дополнительный перечень, утвержденный Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляется ответственными лицами органа администрации города Югорска, осуществляющего функции и полномочия учредителя, либо структурного подразделения администрации города Югорска, выполняющего необходимые действия по осуществлению функций и полномочий учредителя муниципального учреждения.

2.8. Взаимодействие ответственных лиц с уполномоченным органом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по ведению государственной информационной системы Реестра в электронном виде осуществляется в соответствии с Правилами ведения государственной информационной системы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Реестр государственных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», утвержденными постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.06.2012 № 194-п   «О государственной информационной системе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Реестр государственных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 27 июня 2022 года № 1380-п

Приложение к Порядку

формирования и ведения реестра

муниципальных услуг города Югорска

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых органами и структурными подразделениями

администрации города Югорска в соответствии с полномочиями  по решению вопросов местного значения, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Югорска

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган, структурное подразделение администрации города Югорска

Перечень услуг,

предоставляемых муниципальными учреждениями города Югорска, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме

	№ п/п
	Наименование услуги
	Категории учреждений

«В регистр»